
DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRIE 3 I ANo xIVN"173 lFoRTALEZA,z5DEAGosro D82022

nâ
eventuais

Amontada/
no endereço

Augusto Teixeira dos

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de loaViagem - Aviso de Lícitação - Pregão Eletrônico N" 2022.08.19,001. A Prefeitura Municipal de Boa
Jilsem, loj:_aliz-ada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, iorna público que se encontra à disposição dos interessad'os o Edital
de Pregão Eletrônico N' 2022.08. I 9.00 I , cujo objeto é a aquisição de kit's pedagógicos (material didátiio, paradidático e afins) þara atender as necessidades
de alunos e_professores da Educação_Infantil, junto a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagôm/CE, conforme especificações em ânexo parte
integrante deste processo, que se realizará no dia 08 de setembro de 2022 (05/09/2022i, às 09:30hs. flicitação será realizaàa no síiio eletrônico w\ryw.
bbmnetlicitacoes.com,br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Refericlo Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário dc expcdicnte ao público. Boa Viagem/CE, 24 de agosto de 2022, pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitaçã0. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 08 de setembro
de 2022 às l4:00 horas, estará ¿brindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 1808.01/2022 no Porial http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo
objeto é o Registro de Preços visando aquisição de rnaterial odontológico e outros medicamentos para atender as nicessidades da Sccretaria de Saúde c ðo
Hospital Municipal do Municlpio de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às l2:00h e também nos sites
http://municipios.tce.ce,gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.brl. Informações pelo fone: 0**88 --3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor
Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce,24 de âgosto de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Mucambo - Aviso de Licitação, O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 08 de seternbro de
2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N' 2408.01/2022 no Portal trttp://www.bUmnetlicitacoes.com.brl cujo objeto
é aquisição de I (um) veículotipo van para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no
ho¡á¡io de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e tambérn nos sites htç://municipios.tce.ce.góv.br/licitacoes/ e htç://www.mucambo,ce.gov.br/.
Informações pelo fone: 0* *88 - 3654 I 133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo VidàI, s/n, Centio. Mucambo - CE, 2d de agosto de 2022, Frãncisco
Orócio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

/{;.-l
J,'J I

}SC I

I

Mrsro 
I

EÌ.ç1ii-0-11J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de.Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico n" 2022.04.27,1. Partes: o Município
de l".avras da Mangabeira, atravé-s da Secretaria Municipal de Educação Básica e a empresa Brito Baitos Empreendimentos LTDA. Objeto: Aquisição-de
equipamentos e kits de livros infanto juvenil, destinados ao atendimento das Escolas Municipais, mediante';O Pacto da Apr.endizagem" celebrado entr.e
o Estado do Ceará e o Município de Lavras da Mangabeira/CE, conforme especificações cónstantes no Edital Convocatório. Valõr Total do Contrato:
R$5.897,34(cincomiloitocentosenoventaesetereaisetrintaequatroceniavos).VigênciaContratual; atê31/1212022.Signatários:GeorgiaMacedo
Gonçalves e Amaldo Nogueira Brito Bastos.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomâdâ de Preços N' f 0/22ITP-DS. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de lpaporanga/CE, torna público que no dia 09 de setembro de2022, às 08h00min, na sala da Conrissão de Licitação,
localizada na Rua Franklin José Vieira, No 2 - Centro - Ipaporanga -Cearâ, receberá propostas para a contratação de empresa para execução de serviços
de refonna, conserto, manutenção e arnpliação dos prédios da adrninistração pública do Município de Ipaporanga, conforme Projeto Básico, com aplicação
subsidiária da Lei n' 8.66611993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n" 14.133/2021. Modalidade: Tomada de Preços N' l\/22lTP-DS.Ipaporanga/
CE, 24 de agosto de 2022,Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 11/22ITP-SS. O Presidente da Cornissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 09 de setembro de2022, às l0h00min, na sala da Courissão de
Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, No 2 - Centro - Ipaporanga - Ceará, receberá propostas pal'a a contratação de empresa para execução de
sewiços de reforma, conserto, manutenção e arnpliação do Hospital e de todas as Unidades Básicas de Saúde da Sede, Distritos e Localidades do Município
de Ipaporanga, conforme Projeto Básico, com aplicação subsidiária da Lei n'8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n" 14.133/2021.
Modalidade: Tomada de Preços No 1 1/22/TP-SS. Ipaporanga/CE,24 de agosto de2022, Paulo Renato Barbosa de Souza - Prcsidcnte da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba. A Secretaria de Infraestrutura torna público para o conhecimento dos interessados que far'á
Abertura de Prooostas do processo de licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sobre o número 017/2022 critério dejulgarnento rnenor valor
po¡locJenãõ-omq¡6ero:'CoNTRATAÇA'O DE EMPRESA ÝßÃÑDO A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA fOStA EM DIVERSAS
RUAS DO MLINICIPIO DE ARACOIABA-CE. A sessão será realizada às 09:00hs do dia26 de agosto de2022, na sala da Courissão de Licitação, situacla
naAv.dalndcpendôncia, l34,Ccntro,Aracoiaba-CE.Maiorcsinforrnaçõespeloe-rnail: licitacaoaracoiabaprna@gmail.com.Aracoiaba-CE,24deagosto
de2022. Francisco Eudes Monte Silva - Plesidcnte da CPL,

Estado do Ceará - Prel'eitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrâto de Contrato - Pregão Eletrônico n'2022,04,27.1. Partes: o Municipio de
Lavras da Mangabeira, através da Secretaria Municipal de Educação Básica e a empresa Comercial Soares NS LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos
e kits de livros infanto juvenil, destinados ao atendimento das Escolas Municipais, rnediante "O Pacto da Aprendizagem" cêlebradô entre o Estaäo'do Ceará
e o.Município de Lavras da Mangabeira./CE, conforme especificações constantes no Edítal Convocatório. Valor Tótal do Contrato: R$ 155.407,50 (cento
c cinquenta e cinco mil quatrocentos c scte reais e cinquenta centavos). Vigência Contratual: atê 31112/2022. Signatários: Georgia Maccdo Gonçaives c
Nelson Soares da Silva.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico n" 2022,04.27 ,1. Partes: o Município cle
Lavras da Mangabcira, através da Secrctaria Municipal dc Educação Básica e a cmpresa GO Vendas Elctrônicas EIRELI. Objeto: Aquisição dc equipamentos
e kits de livros infanto juvenil, destinados ao atendimento das Escolas Municipais, mediante "O Pacto da Aprendizagem" celebrado entre o Estado do Ceará
e o Município de Lavras da Mangabeira/CE, conforme especiflrcações constantes no Edital Convocató¡io. Valor Total do Contrato: R$ 77.352,84 (setenta
e sete mil trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos). Vigência Contratual: atê31112/2022. Signatários: Georgia Macedo Gonçalves e
Gustavo Oliveira.


